Pero fuera de esto, siendo a veces llamados fámulos de Dios los muertos, y rindiéndoseles culto por causa de la gloria celestial, ¿cómo no estaría sujeto a expiación que fueran abandonados insepultos los cuerpos de los mismos?

Así, pues, mandamos que de ninguna manera sea contada esta ley entre las leyes de nuestro imperio, sino que, así como con razón es despreciada por la costumbre, así también esté en absoluto reprobada por decreto nuestro, y el que quiera enterrar muertos ya en extramuros, ya dentro de la ciudad, tenga facultad para llevar a cabo su voluntad.

**CONST. LIV**

UT DOMINICIS DIEBUS OMNES AB  
OPERIBUS VACENT

*Idem Imperator eidem STYLIANO.*

Optimum quidem illorum est studium, qui se edendis, quae vitae utilia sint, praeceptis dedunt, dignique sunt, eo quod ad subditorum utilitatem omnes suas curas intendent, quorum pius in rem publicam amor laudibus celebretur, ac praecepta sancte observentur. Multo vero aequius fuerit, illis potius talem reverentiam attribuere, quos maiores pro humani generis salute. tanquam universi terrarum orbis legislatores, suscepisse sollicitudines constat, quasque leges tulerint, has aliis omnibus anteferre, idque non solum propter id, quod dixi, quod maiorem ad hominum utilitatem immo incomparabilem susceperint atque contulerint curam, sed quod etiam divino numini sua decreta dedicaverint. Quoniam itaque legi discipulorum principalium, quae dominicae resurrectionis diem vacatione operum omnes venerari mandat, legem aliam contradicere conspicitur, quae non omnes simul operari prohibendos, sed nonnullis laborem indulgendum esse censem (ait enim: «Iudices quidem et civitatum plebes, et artium officia die dominica quiescant, agricolae vero soli laborent». Et causa missi honoris istius diei nulla ratione nititur; nam fructuum conservatio praetendi posse videtur, revera autem futile est; non enim agriculturae studium, sed solis virtus, quando frugum largitori visum est, fructuum abundantiam suppeditat), quoniam igitur talis quaedam lex in lucem prodiit, quae domini quidem cultum vilipendit, diversum vero ab iliis, qui contra omnes adversarios a spiritu sancto victoriā obtinuerunt, decretum praescribat, statuimus nos etiam, quae spiritui sancto et ab ipso institutis apostolis placuerunt, ut omnes in die sacro, et quo nostra integritas instaurata est, a labore vacent, et neque agricolae, neque quisquam alias opus illi non accommodatum aggrediantur. Si enim ii, qui olim umbram atque figuram colebant, tantopere sabbati diem venerabantur, ut ab omni prorsus opere